15.245.
ATA DE ASSEMBLÉIA / REUNIÃO DE SÓCIOS
PARA EXTINÇÃO DE SOCIEDADE LIMITADA

EMP-245
ATA DE ASSEMBLÉIA/REUNIÃO DE SÓCIOS DE EXTINÇÃO
EMPRESA (...) – EM LIQUIDAÇÃO

NIRE

CNPJ n º

Aos tantos dias do mês de (...) do ano de (...), às (...) horas, na sede da sociedade, situada na rua (...) nº (...), Bairro (...), na cidade de (...), estado de (...), CEP (...); PRESENTES – sócios representando mais de ¾ do capital social; COMPÕE A MESA – FULANO DE TAL, presidente e BELTRANO DE TAL, secretário. Conforme publicações – anúncio de convocação, no (órgão oficial do Estado) e no (jornal de grande circulação), nas edições de (...),(...) e (...) do mês de, à fls. (...), (...) e (...), respectivamente; a ORDEM DO DIA é a seguinte: os sócios aprovam sem restrições as contas finais do liquidante declaram encerrada a liquidação da sociedade, com o arquivamento da ata desta assembléia/reunião, na Junta Comercial; ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA: terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente ata que, lida, foi aprovada e assinada por todos.

aa) FULANO DE TAL – Presidente

aa) BELTRANO DE TAL – Secretário

aa) SICRANO DE TAL

aa) LIQUIDANTE

Este Modelo é parte integrante do livro:

MANUAL PRÁTICO DOS CONTRATOS, de autoria de Valéria Maria Sant'Anna, EDIPRO – Edições Profissionais Ltda., Bauru, São Paulo, 4ª edição, 2007, ampliada e atualizada de acordo com o Novo Código Civil.

ISBN nº 978-85-7283-586-2